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Entidades da Sociedade Civil

! *" Arcocieçlo dc §cniçor Ârrbtencidr dc Atibrir - ÂSÂ

:.J'- oiPJ: a+7orroólooo!-.r
Âvi C.rlo. 

^. 
A- dc Crwil}ro Púto. l3o - Atttor / 3P - cEP t 2942-530 - Fonc / Frt ll l] 'r412-727a

B L Nço pAÍRmoN|,AL Do ExERclcp socl,ÀL EttcERRADo Ex 3'1.í2.2020

31t1212019

ATIVO CIRCULANTE
'10.999,27

60.776,06

OISPONIVEL
Ceüa
D€pócitos BanéÍios
Aplicaçóês Financ€ir8s

VALORES A RECEBER
Adiantáínênto de Féíias

rma!z^oo
llrÉry€b
Apsrüàor e Equ ipaíneÍíos
lnttrbçó.3
Vaicubs
llôúra c Utênsílirs
Bnns,cdoo para Parquê a Jardin
Equipürntor dê lnfonnáti€
lmoàikrçôG! cm Andaín€nto

TÕTÀL DÕ AÍIVÔ

PASSIVO

PASSIVO CIRCULÂNTE

OBRTGAçOES TRIBUTARIAS
Tíôutos â Recolhêr

oaBG çoEs TRABALHTSTAS
SsláÍios s Encargos
Provilao dc Féíiias
Proüsao dê Fgts Y FéÍieg

oUTRAS OAR|GAçOES
EÍnpÉ3limos de Cuío Prazo

PAT Oiü() UOUOO
PrtÍiínônio Social
Arr.t6 dG ErcÍclcio3 AnlcÍioíüi
Sup.râritdDótuit do PcÍlodo

TÔY'{f DOPÀSSIVÔ

5.O91,27
373.95

3.540,95
1.179,37

31t12t2020

86.2ô3,/+E

1.6e9,67
1 .6ô9.57

7E.323,9í
1 1.473.61
66.850,30

0.00

6.270,00
6.270.00

804.'t í't,a4
839.257.1 1

0.00
35.1a6,C7

84it,375,65
62.385.68
72.021.58

8.45E.15
36.910.77
84.15E.96
32.571.83
4.224.N

542.644.68

8/lil.376,66
62.385,68
72.021 ,58

6.458,1 5
3ô.910,77
84.15E.96
32.571,63
4.224,00

5/,2.w.68

27.003,09
1.'t 30.36

14.745.78
1'.1.126.92

33.773,00
33.773,00

64.894,60

26,,27
2U.27

0,00
0.00

E39.2§7,1í
819.922,8€

0.00
19.33/t.25
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Atibtir- 3l dc dsz.mbro d6 2020

Ioào de Brito
Contâdor

cRcsP-097s64/0

crntru"Êirsa*Êàihst lvGl* àáhub
PrÊsident€

cPF. 119.796.268-98
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41.905,00
41.905.00

64.630,33
0.00

59.8'11,57
4.818.76
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Âsroctrçio dc Scrviço. Âr.i.t ncid6 dc Atibrir - .{§{
CXUJ:.4+7tr,úlooot-rt

Av: Cârlo. À A- dr Caivalho Ptnto. l3O - Atrbse SP - CEP 12942-530 - Fonc ll

SupêóviuDêÍicit do Exêrclcio -35.145,67 I

Adiantarnenlo de Fénas 8.132,00 3.í50,00

no Pai3iyo Circulant! e Nào Clrcuhnte

44t)-727a

ObÍretTôca TÍibutáries
Prorblo (l3 FêÍias
SsláÍbs â Encârgo8
EmpÍÉ.tirB d6 Cuno PrEzo

Totll d.r Atlvldada! Op€râcionai3

Tot l do. Eícito3 dc Câixa

no crira
Saldo lnrcial ds Câixa e Bancos

Saldo Frnal de Caixa e Bancos

Tot l da Vârieçâo dê Caixâ

-21.908,79 16.5U,22

-2í.908,79 t6.§64,22

1.405.30
2.219.97

11.473,61
6.270,00

21.388,88

27.(xl3,06

5.09,.,27

.21.90E,79

153,64
226,33

0,00
0

379,97

10.438,84

27.003,06
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OO FLUXO OE CAIXÂ PARÂ OS
FINDOS EM 3í DE OEZEUBRO OE 2O2O E 31 OE DEZEMBRO OE 2Oí9

31t1A2020 3írí 2,2019

no Ativo CiÍculrnto ê Não

AtibaÉ. 31 dê dezembío de 2020

y'--+l .'t,' I
drtro{&rrrUàríáÉífr r"ur" d€ Brlto

Presid€nte

cPF. 119.796.268-98 cRcsP-097s64/0
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Entidades da Sociedade Civil

A..oci.éo dc Scrviçoc Ârrirtcncidr dc Atib'i' - ISA
CjNPJ : 44.7o?.2oólooor'tt

- Asb.r. / SP - CEP 12942-530 - Fonc / Fex (l tl 4412-7274
Av: C.Ílo. À À dc C.wdho Prnto, l3O

DE orgtRAçÁo Do RtaITLTADo Do ErRcÍcro Er 2o2ol2ol9
31t12t201931t12t2020

CRECHE - P.rcrtl. com . Pr.f.ltur. dr Estlnch d. Atib.L
Repsas€3 no oxêícicio
Rêndin€nto3 dG Aplrcaçáo d€ RePe$.s
CornpbÍnanto - RccuÍ8os PrÔprbt

PRóPRtAs
Ooaço€r

AlugrÉb c Locaçáo dc Sálâs

Nota Fbc.l Paulista

Proíroçôas om PaiíÉis
BazrÍ c Evanto3

Conlnburçlo d€ Asrociados
Cmvânio EmpÍrsas
Financêirag

751.t93,í2
751.680,00

283,80

29,32

196.13/r,06

37 .414.80

1.650,00

u.442.01
21.635.00

26.712,00
'14. E50,00

9.400,00

0,?4

70r.69€,00
708.696,00

0,00

0,00

399.7§2,07
163.201.49

3.420,00

159.035.82

26.8,10,00

24.863.00

8.800,00
't0.920,00

2.671.76

79E.900,07

657.091,E6

19.674,39

122.133,82

2*.213,76
133.893,67

6.238,92

9.594,67

128.0É0.27

2.351,61

10.076.61

TOTAL DAS RECEITAS

CRECIG - Prrccda com a PÍaÍaltu.a d. E3tlncL d. Aüb.lâ
Sâlários a Eanaíícios

TaÍihs c SGÍvço! Públicor
Menutlnçlo o ConúuíÍro

ADHi{STRATIVAS
SaLÍira . B.nGfícios
TaÍiÍü r Sarvip3 Públicot
lúanutcnçlo c Conaumo
Servrços rlc Tercciros

Firuncâiras

Dorchryao d6 Rcparsg3 de PaÍc€rias

9S .127 ,17 í .'l 08.448,07
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751.e03,12

723.',t79,52

10.334,26

18.479,34

231 .275,72
'107 .785,37

17.950,06

24.339.21

78.441 .05

2.7U,03
0.00

TOTAL OAS DESPESAS 943.272,U í.089.,t13

DO -35. 1

31 dê dezêmbÍo de 2o2o 
hJ\'it

,oaop.tlsta dê Brlto
CohEdorPrÊsidente

cPF.119.796,268-98

dc Paula

cRcsP.0975ó4/0
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Entidades da Sociedade Civil

A.$oci.§ao d. S.niço. 
^..i.t.nci.i. 

d. Atibri. - ASA
CNPJT 4+?v?.rúlo.ot-rr

Ae: Crlo. A. A. d. C.tr.lho Ptnto, l3O - A!b.r. / SP - CEP f2942-S30 - Fonc / F.I (1ll 44t2-727t

Demonstraçáo das Mutações do Pâtrimônio LÍquido
Erercícios findos em 31 de dezembro 2020 e 2019.

t

SALDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018
Ajustes de Exercícios Anteriores
Transferido para Patrimônio Social
Superávit em 2019

SALDO ETI 31 DE DE'ZEMBRO DE 2019
A,ustes d€ Exercícios Anteriores
Trânsferido para Patrimônio Social
Superávit em 2020

SALDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2O2O

Totâl

819. 819.92

19.334,25 19.334,25

-35.í45,67 5.145,6

Patrlmônlo
§oclel

Superáút
(DéfrclO

Acumulado
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Atibâia, 3l de dezembro de 2020

Pr€sidênte

cPF. 119.796.268-98

Contador

cRcsP-097564/0
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Entidades da Sociedade Civ il

--f **oao dc Scniçor ÂreLtcnciri§ dG Atib'ir - 'AsA
W:- CN?J: aa-'rryr-t.É/oi.ror'tr

Av: cerlo. A. A dc câtaâlho hnto. r:o - etiEl-i bi-'Cii t zsaz-s3o - ro"' I Ft,. irtl 4412'7274

NorAs ExPucATlvAs À§ DETNsrRAçÔEs coNTáBFls oo exenclcto
FINDO ET !1 OE OEZEXBRO DE 2OM

1. CONTEXTO OPERACIONAL

AAsroÔlaçàodaS.íviiolA.t6t.ncbi'(bAtbe.-AsAôumaarcôciâcáocuil.!.mflbc,arvot.tl!
carâtrr b€nafEanta, GdrJcacional c at3iltanqrl. cdn EconhcciínaÍno de gtíiteOe p,i,bli:o c ccÍtiftcâde Pcbt
óí!á6 coínpaLí a3.

2 - OECIIRAçÀO DE COXFORHOADE

As deínoNtÍaÉo Coírtáb.b brsm êbborad.3 da eído cdn a3 prátirs conláb.ir pr.conizadts pêblTc
2OO2 parâ es oí!.nizrçóé do t ÍcciÍo !610í, !ün fnr lucrtti\ros, âpÍürâde Pa|. Rcaoluçáo do cFC n'
tlOeliZ. e Oeíri! ncimaivoc do Cons.lho Fc(bÍEl dG Contebilitâdê aplkátíliS cxtrnsiwínrnt. A

to{slidd. dos í*uÍ3os ü aíúir.dê ícíaÍn +lic..ror cm 3u!s àtivirad6 cstttutáÍirs a em coníoÍÍniddG

co|n eE noÍInelt lCgaia vEanlts. O B3hnço PâtíiÍnoni.l c e Ocmontt éo d. r3iultados tPÍggantam os laHos
dss conta6 3gg739adoe õm nrovimeflt Éo d€ r.qrto. pÍóprios â oE oÍiurúo3 d€ pto,€to patÍoôinado psh
PrefaiúÍa da Eslância d. Aübaiâ

3 - RESULTADo oo ExERclcto

O Í6u!üâdo bi ddcitário 6m R3 35.145.67. coín Í.c.itr.s totab d. Ri 94E.127.17 a dclp€r.s totEb d€ Ri
983.272,U.

4 - RENúNC|A FtscAL

A oÍganizaÉo porsui ccíifcaçáo CEBAS o, poítânto, goza d€ imunk adr quanlo à6 contíibuçõ€3 pâtíoflais
sobÍe e folhâ dê p.gôÍn nto. PoÍ conta delta imunid.d€. o bcn€íÍcio tolâl Btimado Íoi de R3 163.003,00.

5 - GRATUIDAOE CONCEOIDA

Dê acoído coíÍr o aau ê31Êlúo, e antiradc oxaÍDa íiviradas na áÍêa aêsistenciel ê cducacbnel, náo lÊndo
rac€ita pÍôpÍi! da áÍE dG cducaÉo ou Eã\flços coÍÍelalo8- A CÍrche á mantiie ooíl íBcuÍs{rg
pÍldoíninân§nc t dviÍrdo6 do po(lGÍ grblico ÍÍunErpsl. rcíorçpn<ta sua cerectêÍírtica dô êntidâda
bGnafc.ntc dc aaaitâncis rocisl. Coír3idcreftb quc todas 8a sçóGs sâo gretuit s - uín rlz qua a arliradc
náo taín rücaita pÍolrniantr dc Ínênsalitad6 aacolâíla, â aplioçào da saut írcuÍtoo conüapondau a
10O% dê gletui.rldG.

6 . PARCERIA COU O PODER PÚBUCO

No ersrcicio a oígentrsçáo mentc\rG parÉaria com a Praf€itura dâ Estâncis d6 Atibaia etraús do ÍrrÍÍlo d€
Colâboraçáo n' 057f2019. coín virôncia pôrE o pcrloí,o dc O2J011202O a 31n2n020. Os Írcuí3os rôcêbilos
no ârÍ§ito d.ds paÍc.íh, no cxêÍricb, toblizarrm Rl 751.680,00 (sctêcênto3 a cinqucnlâ s un mil â
lailcanto! o oit ntr r.ais), cuje aplcaç& Gncoflfe-âG daÍnonslrada nâ DRE. CumpÍindo o qu€ dct Ímrnâ o
eÍtrgo 65 da Loi 1301914. e Prcbtura de Estâncn dc Atbaaâ mântóín om 6uâ págine ofEi.l na inbmct, à
dEpolrçáo dc que§ucr intGÍcssldo, a pÍrrlâçâo dô coírte! dcata parcária e dG todos os Cot dalg
drcorÍantrs.

Atibaaa, 31 d. d.z6ínbro dê 2020
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João dc Brito
ontador
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Entidades da Sociedade Civi!

ffi essocleçÀo DE scR\-rÇos AsstsrENCL.us DE ÂTIBATÂ _ ÁsAc}lPJ. 44.207.20,6 f ooot-2t

Av: Carlos A. A. de Carva.lho Ptnto. I3o - Atibaia / SP - CEP 12942-530 - Fone / Fax tl I I 44t2-727a

PARECER OO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal da Associação de Serviços
Assistenciais de Atibaia - ASA em funçâo de suas obrigações legais e
estatutárias tendo examinado livros, documenlos, Balanço Geral e
Demonstrativos de Resultados referente ao exercício de 2020, nada
encontraram de irregularidade, declarando sua aprovação.

Alibaia, 31 de DezembÍo de 2020
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José erona Díva Correia da Silva
CPF: 036.259.058-33

.r,;-., ,r1 ,L )-o--
Nair Martin Siqueira

CPF:6f,8.772.618-87CPF: 086H75.008-06

o
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